
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

08.10.2020 г. Бахчисарай №374

Об организации информационно-разъяснительной 
работы по проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в 
Бахчисарайском районе в 2020/2021 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 
Крым от 25.09.2020 года № 1374 «Об организации информационно-разъяснительной 
работы по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего й среднего общего образования в Республике Крым в 
2020/2021 учебном году», с целью организации своевременного информирования 
участников государственной итоговой аттестации по программам основного общего и 
среднего общего образования (далее -  ГИА-9 и ГИА-11 соответственно) и их родителей 
(законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования:

1.1. Обеспечить своевременное выполнение Плана проведения информационно­
разъяснительной работы по проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 
Республике Крым в 2020/2021 учебном году (далее -  План ИРР) (Приложение 1).

1.2. Разработать и утвердить План проведения ИРР с обучающимися 9 и 11(12) 
классов, их родителями (законными представителями), педагогами образовательных 
организаций.

1.3. Назначить ответственных за проведение ИРР в образовательных организациях и 
возложить на них персональную ответственность за своевременное обновление 
информационных стендов и официальных сайтов образовательных организаций по 
вопросам проведения ГИА-9 и ГИА-11 в 2020/2021 учебном году (по мере поступления 
новых информационно-разъяснительных, наглядных и методических материалов).

1.4. Своевременно представлять сведения о реализации Плана ИРР и эффективности 
проводимой в образовательных организациях работы ответственному за государственную 
итоговую аттестацию в районе - Шолян Н.О. (для подготовки аналитической информации 
в вышестоящие инстанции по предвацщельному запросу).

ЦШ1 приказа оставляю за собой.2.Контроль за исполнение;
/ Г  С», I® '  1\\

Начальник управления 
образования, молодежи и&

Начальник
отдела юридической и кадр(

О
Н.Н.Волкова

iff
Ш’у

^.работы

ЯВЭЗЖЖЁ***'
л # 5"

Т.В. Бурлаченко


